

**Промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении
по состоянию на 31 марта 2019 г.**

<i>(в тысячах тенге)</i>		31 марта 2019 г. неаудированные данные	31 декабря 2018 г. аудированные данные
	<i>Прим</i>		
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	4	42 743 183	90 485 631
Средства в банках и прочих финансовых институтах	5	6 187 018	4 872 193
Активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки			44 934
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	8	165 548 136	171 616 813
Активы предназначенные для продажи		13 091 826	11 850 077
Кредиты клиентам	6	266 021 833	245 127 818
Основные средства	7	42 671 922	41 222 337
Нематериальные активы	7	408 135	465 271
Текущие активы по корпоративному подоходному налогу		1 567 030	1 537 726
Прочие активы	9	13 244 202	12 807 374
Итого активы		551 483 285	580 030 174
Обязательства			
Средства клиентов	11	262 030 686	265 966 266
Средства банков и прочих финансовых институтов	12	32 760 170	30 927 043
Обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки		23 643	-
Кредиторская задолженность по договорам "РЕПО"		9 150 282	42 830 400
Выпущенные долговые ценные бумаги	13	43 656 985	42 542 990
Субординированный долг	13	97 524 495	93 792 097
Отложенные налоговые обязательства		26 036 029	25 911 143
Прочие обязательства	10	1 631 674	1 967 371
Итого обязательства		472 813 964	503 937 310
Капитал			
Уставный капитал	14	222 554 069	222 554 069
Прочие резервы		6 203 553	6 134 239
(Накопленный убыток)		(150 088 301)	(152 595 444)
Итого капитал		78 669 321	76 092 864
Итого капитал и обязательства		551 483 285	580 030 174
Балансовая стоимость одной простой акции, в тенге		47	45

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Акентьева Н.Е.

Толепбергенова Б.К.



BANK RBK

Промежуточный сокращенный отчет о совокупном доходе за период, закончившийся 31 марта 2019 года

(в тысячах тенге)

	31 марта 2019 г. неаудированные данные	31 марта 2018 г. неаудированные данные
Процентные доходы	10 625 199	11 817 408
Процентные расходы	(8 091 877)	(8 499 021)
Чистые процентные доходы	2 533 322	3 318 387
Отчисления в резерв под обесценение активов, по которым начисляются проценты	816 851	(676 307)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	3 350 173	2 642 080
Комиссионные доходы	500 192	445 130
Комиссионные расходы	(138 682)	(289 817)
Чистые доходы по операциям с иностранной валютой	(491 845)	2 469 317
Чистые расходы по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка	(206 999)	(2 679 732)
Доход от первоначального признания выпущенных субординированных облигаций	-	22 133 892
Чистый доход от реструктуризации кредитов клиентам	463 447	
Прочие операционные доходы	492 531	164 737
Непроцентные доходы	618 644	22 243 527
Административные и прочие операционные расходы	(2 905 237)	(3 008 315)
Прочие расходы от обесценения	16 952	(121 509)
Непроцентные расходы	(2 888 285)	(3 129 824)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	1 080 532	21 755 783
Расходы по корпоративному подоходному налогу	52 290	(4 292 299)
Прибыль за период	1 132 822	17 463 484
Прочий совокупный доход		
<i>Прочий совокупный доход, подлежащий впоследствии переклассификации в состав прибыли или убытка</i>		
Чистое изменение справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых через прочий совокупный доход	85 159	370 217
Реализованные расходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи, переклассифицированные в состав прибыли или убытка	(15 845)	
Итого совокупный доход за период	1 202 136	17 833 701
Базовая и разводненная прибыль на акцию (в тенге)	1	12

Акентьева Н.Е.
Председатель Правления



Толепбергенова Б.К.
Главный бухгалтер

Промежуточный сокращенный отчет о движении денежных средств за период, закончившийся 31 марта 2019 года
(в тыс. тенге)

	31 марта 2019 г. неаудированные данные	31 марта 2018 г. неаудированные данные
Денежные потоки от операционной деятельности		
Проценты полученные	8 142 929	4 894 670
Проценты уплаченные	(3 424 565)	(4 971 239)
Комиссии полученные	522 739	403 115
Комиссии уплаченные	(136 919)	(296 091)
Полученные доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	272 597	(107 138)
Реализованные расходы за вычетом доходов по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которых отражаются в составе прибыли или убытка	(423 269)	(2 679 732)
Реализованные расходы за вычетом доходов по операциям с инвестиционными ценными бумагами, оцениваемыми через прочий совокупный доход	(206 999)	-
Прочие операционные доходы полученные	492 531	164 737
Административные и прочие операционные расходы уплаченные	(2 270 034)	(2 466 322)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	2 969 010	(5 058 000)
<i>Чистое (увеличение)/уменьшение в операционных активах</i>		
Средства в банках и прочих финансовых институтах	(1 341 586)	633 740
Кредиты клиентам	(15 964 260)	13 064 310
Восстановление резерва		67
Прочие активы	11 253	(76 878)
<i>Чистое (уменьшение) в операционных обязательствах</i>		
Средства клиентов	(1 593 093)	(34 220 894)
Средства банков и прочих финансовых институтов	761 362	-
Займы банков и прочих финансовых институтов	(834 219)	(208 079)
Кредиторская задолженность по договорам РЕПО	(33 646 021)	(32 863 003)
Прочие обязательства	(1 310 577)	1 665 919
Чистые денежные потоки от операционной деятельности до уплаты корпоративного подоходного налога	(50 948 131)	(57 062 818)
Корпоративный подоходный налог уплаченный	(370 281)	(297 137)
Чистое расходование денежных средств в операционной деятельности	(51 318 412)	(57 359 955)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности		
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(995 119)	(23 686)
Приобретение инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых через прочий совокупный доход	(65 625 209)	(37 011 987)
Поступления от продажи и погашения инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	71 545 192	-
Чистое расходование/поступление денежных средств от инвестиционной деятельности	4 924 864	(37 035 673)
Денежные потоки от финансовой деятельности		
Выпуск акций	-	35 000 000
Выпущенные в обращение долговые ценные бумаги	-	(24 167)
Выпущенные в обращение именные купонные субординированные облигации	-	33 700 000
Субординированный займ	-	(1 100 000)

Чистое поступление денежных средств от финансовой деятельности	-	67 575 833
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты	(1 348 900)	(385 107)
Чистое уменьшение денежных средств и их эквивалентов	(47 742 448)	(27 204 902)
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	90 485 631	53 499 634
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	42 743 183	26 294 732

Акентьева Н.Е.
Председатель Правления



Толепбергенова Б.К.
Главный бухгалтер

Оурашев



Промежуточный сокращенный отчет об изменениях в капитале за период, закончившийся 31 марта 2019 года

в тысячах тенге

	Уставный капитал	Резервный фонд	Резерв переоценки основных средств	Резерв справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	Накопленный убыток	Итого
Остаток на 01 января 2019 года (неаудированные данные)	222 554 069	162 306	6 035 613	(63 680)	(152 595 444)	76 092 864
Прибыль за год					1 132 822	1 132 822
Прочий совокупный доход за год						-
Чистое изменение справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых через прочий совокупный доход	-	-	-	85 159		85 159
Резервы (провизии) на покрытие убытков по ценным бумагам, учитываемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход				(15 845)		(15 845)
Изменения предусмотренные договором денежных потоков в связи с модификацией					1 374 321	1 374 321
Переоценка земли и зданий						-
Итого совокупный доход за период	-	-	-	69 314	2 507 143	2 576 457
Выпуск акций						-
Остаток на 31 марта 2019 года (неаудированные данные)	222 554 069	162 306	6 035 613	5 634	(150 088 301)	78 669 321

в тысячах тенге

	Уставный капитал	Обязательный резервный фонд	Резерв переоценки ОС	Резерв справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	Накопленный убыток	Итого капитала
Остаток на 01 января 2018 года (неаудированные данные)	189 400 000	162 306	405 633	(758 827)	(157 543 641)	31 665 471
Влияние применения МСФО (IFRS) 9				224 711	(1 029 317)	(804 606)
Остаток на 01 января 2018 года, пересчитанный в соответствии с МСФО (IFRS) 9	189 400 000	162 306	405 633	(534 116)	(158 572 958)	30 860 865
Прибыль за период	-	-	-	-	17 463 484	17 463 484
Прочий совокупный доход						
Активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход:						
Чистое изменение справедливой стоимости от переоценки	-	-	-	370 217	-	370 217
Чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	-	-	-	-	-	-
Итого совокупный доход	-	-	-	370 217	17 463 484	17 833 701
Создание/уменьшение резерва по активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	-	-	(17 423)	-	(17 423)
Выпуск акций	35 000 000	-	-	-	-	35 000 000
Остаток на 31 марта 2018 года (неаудированные данные)	224 400 000	162 306	405 633	(181 322)	(141 109 474)	83 677 143

Акентьева Н.Е.
Председатель Правления



Толепбергенова Б.К.
Главный бухгалтер